uti pcrstrictuni supra , enixi sumus; utiquc non abiiciendus cst partus,

10 qui tanto dolore consistit. Soli vestrae utilitati hic laboratum ac suda-

tum cst, dum tamen non exciderit vobis, quod scite olim pronuntiavit

Epictetus: « Statuta, inquiens, solis obedientibus virtutem suam decla-

rant » (2), vel quod succinctius graviusque sacer Paraemiastes : « Si vo-

lueris mandata servare, conservabunt te » (3).

15 Valete , filii in Domino charissimi , ct quod anno clapso manifeste

sensimus, precum vcstrarum iuge subsidium nobis sub tanta sarcina ge-

mentibus impendcrc non cessate.

Acta capituli gencralis Romae in conventu s. Mariae super Minervam

ordinis praedicatorum celcbrati in festo Pentecostes, die 4. iunii anno i636,

20 sub reverendissimo p. fr. loanne Baptista dc Marinis, sacrae thcologiae

professore, magistro gcncrah ciusdcm ordinis.

In nominc sanctissimae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti,

ac beatae Mariae scmper Virginis ct bcati Dominici patris nostri omnium-

quc Sanctorum.

25

30

Denuntiationes.

I. Denuntiamus, s. d. n. Alexandrum divina providentia papam VII.

fratribus nostris passim in s.icrarum missionum fructuoso cxercitio labo-

rantibus nccnon fidelibus, ad quos ipsi mittendi accesserint, praeter apo-

stolicam benedictionem insupcr concessissc plenarias indulgentias in forma

brevis, cuius hic est tenor:

Alexander papa VII.

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem et

apostolicam benedictionem. Caelestium munerum thesauros, quorum dis-

(i) Diogencs Laertius lib. 4. cap. 6.

(2) In margine: Apud Anton. in (?) Maxinio scr. ilc lcge. Cf. Antonius Mclissa

Pars I. sermo 67. Migne P. G. CXXXII, 977; Maxinius Confcssor Eclogac 58.

MiGNE 1. c. XCI, 977.

(3) Eccl. 15, 16.
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pensatorem esse nos voluit, nullis licet nostris meritis, divina clementia

libenter erogamus, cum ad religionis incrementum et animarum salutem

profecturos speramus. Sane cum, sicut accepimus, nonnulli fratres ordinis

praedicatorum s. Dominici de licentia ordinarii et suorum superiorum in

diversas christianas reipublicae provincias ad procurandam fidelium salutcm 5

mitti soleant , nos eorumdem fratruni pietatem eorumque, ad quos illi

mittentur, devotionem fovere atque augere' cupientes, omnibus et singulis

fratribus praefatis ac aliis utriusque sexus christifidelibus , ad quos ipsi

niittendi accesserint, nostram et apostolicam benedictionem per praesentes

irapartiraur, eisderaque vere poenitentibus et confessis ac sacra commu- 10

nione refectis, qui pro sanctae Romanae ecclesiae exaltatione, principum

christianorum unione, infidelium conversione et haeresum extirpatione

,

prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum preces effuderint, una

vice tempore dictae missionis plenariam omnium peccatorum suorum

indulgentiara et remissionem misericorditer in Domino concedimus prae- 15

sentibus ad septennium valituris. Volumus autem, quod praesentium tran-

sumptis, etiam irapressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem pror-

sus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae. Datura Romae apud s. Petrum sub annulo piscatoris die i5.mar- 20

tii i656, pontificatus noslri anno primo.

G. Gualterius.

2. Denuntiamus, ab codera s. d. n. concessani fuisse plenariara in-

dulgentiam semel in anno iis, qui iuxta laudabilem ritum a paucis annis

per nostros salubriter introductum hora sivc diurna sive nocturna sibi in 25

sortem designata rosarium devote recitarint. Tenor conccssionis in forma

brevis est iste

:

Alexander papa VII.

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem et

apostolicam bcnedictionem. Ad augendam fidelium religionem et anima- 30

rum salutcm caelcstibus ccclesiac thcsauris pia charitatc intenti, omnibus

utriusquc scxus christifidclibus vcrc pocnitcntibus ct confcssis ac sacra

coramunionc rcfcctis, qui hora sibi assignata rosarium b. v. Mariae devotc

rccitavcrint ct pro christianorum principum concordia, haeresum extirpa-

tione ac s. matris ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudcrint, 33

plenariam semel in anno dumtaxat oranium peccatorum suorura indul-

gentiara et reraissionera raisericorditer in Domino concedimus; praesen-

tibus ad septenniura, quo vero ad Indias ad quindecim annos, tantum

valituris. Volumus autem, quod , si pro irapetratione , adraissione seu

publicdtione praesentiura aliquid vcl minimum detur aut sponte oblatum 40
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recipiatur, pracsentes nuUae sint eo ipso, quodquc praesentium transum-

ptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis ct sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis , eadem

prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae

5 vel ostensae. Datum Romae apud s. Mariam Maiorem sub annulo pisca-

toris die i. iunii i656, pontificatus nostri anno secundo.